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Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL  PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. 

RUGPJŪČIO 27 D. SPRENDIMO NR. T3-208 „DĖL NUOMOS MOKESČIO UŽ 

VALSTYBINĘ ŽEMĘ TARIFŲ  IR LENGVATŲ NUSTATYMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-02-10 

 

Sprendimo projekto tikslas: 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. T3-208 

„Dėl nuomos mokesčio už valstybinę žemę tarifų ir lengvatų nustatymo“ atitiktis galiojantiems 

teisės aktams. 

Uždavinys: 

Tinkamas galiojančių teisės aktų įgyvendinimas. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimas keičiamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

16 straipsnio 2 dalies 18 ir 37 punktais, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.552 straipsnio 2 

dalimi, Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2019 m. gruodžio 20 

d. įsakymo Nr. 1P-404-(1.3E.) ,,Dėl masinio žemės vertinimo dokumentų tvirtinimo“ 1.1.36 

papunkčiu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1798 ,,Dėl 

nuomos mokesčio už valstybinę žemę“ 1.3, 1.4 ir 1.8 papunkčiais ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. lapkričio 10 d. nutarimo Nr. 1387 ,,Dėl žemės nuomos mokesčio už 

valstybinės žemės sklypų naudojimą“ 2, 3 ir 8 punktais. 

Laukiami rezultatai: 

Tinkamas galiojančių teisės aktų taikymas. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Papildomo lėšų poreikio nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

          Šiuo sprendimo projektu siūloma patikslinti Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. T3-208 „Dėl nuomos mokesčio už valstybinę žemę tarifų ir 

lengvatų nustatymo“ 2.1 papunktį, panaikinant įtvirtintą nevienodą teisinį reguliavimą, t. y. 

išskirtinę teisę naudotis lengvata asmenims, turintiems žemės ūkio paskirties žemę ar (ir) namų 

valdą ir deklaravusiems gyvenamąją vietą savivaldybės teritorijoje. Nustatyta, kad pagrindas 
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mokesčio lengvatai taikyti – mokesčio mokėtojo gyvenamoji vieta neatitinka LR Kostitucijos 29 str. 

1 d. ir Viešojo administravimo įstatymo 3 str. 6 p. nuostatų. 

Lyginamasis variantas: nepridedamas. 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                            Jurgita Čerkauskienė 


